
Vistorias Videira Ltda
CNPJ: 13.324.178/0001-30

LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR

 CONFORME

  Realizado em: 26/06/2024   OS N°: 2013843497   Vistoriador: KAUAN ARGENTA DA MOTTA

Nome
ADAO ANTUNES DA SILVA

CPF
006.109.289-45

Nome do proprietário
ADAO ANTUNES DA SILVA

CPF/CNPJ
00610928945

CHASSI Marca/Modelo
/

Tipo
Caminhonete

Fabricação/Modelo
/

Quilometragem

Cidade ESTADO

CRLV N° do lacre da placa Tipo de lacre Renavam

Chassi BIN Chassi ATUAL

Motor BIN Motor ATUAL

Combustível BIN Combustível ATUAL

Cor BIN Cor ATUAL

Câmbio BIN
Não informado

Câmbio ATUAL
Não informado

VISTORIAS VIDEIRA LTDA
CNPJ:13.324.178/0001-30
financeiro.vistoriavideira@gmail.com   tel: (49) 3566-0244

R Jacob Gaio, N° 280
Bairro Dois Pinheiros

Videira - SC, CEP: 89562-180

DADOS DO SOLICITANTE E DO PROPRIETÁRIO

DADOS DO VEÍCULO

AOU-1796
-



  REALIZADO EM: 26/06/2024
  OS°: 2013843497   Vistoriador: KAUAN ARGENTA DA MOTTA

CHASSI MOTOR HODÔMETRO

CÂMBIO CRLV COMPARTIMENTO DO MOTOR

ETIQUETA ETA MOTOR FAROL DIANTEIRO ESQUERDO FAROL DIANTEIRO DIREITO

RETROVISOR ESQUERDO RETROVISOR DIREITO LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA

LANTERNA TRASEIRA DIREITA GRAVAÇÃO DOS VIDROS PARA-BRISA GRAVAÇÃO DOS VIDROS DIANTEIRO ESQUERDO



GRAVAÇÃO DOS VIDROS TRASEIRA ESQUERDO GRAVAÇÃO DOS VIDROS TRASEIRO GRAVAÇÃO DOS VIDROS TRASEIRO DIREITO

GRAVAÇÃO DOS VIDROS DIANTEIRO DIREITO ETIQUETA ETA PORTA LONGARINA DIANTEIRA 1

LONGARINA TRASEIRA 1 LONGARINA TRASEIRA 2 LONGARINA DIANTEIRA 2

PLACA PLACA TRASEIRA LACRE

COMPARTIMENTO DO PORTA MALAS ESTEPE RODA DIANTEIRA ESQUERDA

RODA TRASEIRA DIREITA RODA TRASEIRA ESQUERDA RODA DIANTEIRA DIREITA





AVISOS IMPORTANTES!

A Vistoria é valida por um prazo de 60 dias. Outras informações sobre este veículo, incluindo outros possíveis sinistros, podem não ter sido relatadas. Utilize este relatório como uma ferramenta
importante, juntamente com uma inspeção veicular do veículo e um test-drive para tomar a melhor decisão sobre a escolha do seu carro usado. Nos eximimos de qualquer responsabilidade pela
não inclusão de alguma informação, característica, dado ou veículo em razão de atraso ou falta de encaminhamento dos dados pelas inúmeras fontes de informação conveniadas aos orgãos
oficiais regulamentadores a administradores de trânsito no Brasil.

►  Vistoria Cautelar
A presente vistoria possui caráter particular, analítico e informativo do veículo objeto de exame e não substitui, em nenhuma hipótese, eventual Perícia Oficial do Instituto de
Criminalística. Sua validade restringe-se ao exato momento da realização do exame, pois não nos responsabilizamos por quaisquer modificações feitas no veículo, especialmente aquelas
que impliquem chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a segurança do veículo (como reformas estruturais).

  REALIZADO EM: 26/06/2024
  OS°: 2013843497   Vistoriador: KAUAN ARGENTA DA MOTTA

Vistoriador responsável: KAUAN ARGENTA DA MOTTA Emitido por: Vistorias Videira Ltda

VISTORIAS VIDEIRA LTDA
CNPJ:13.324.178/0001-30
financeiro.vistoriavideira@gmail.com   tel: (49) 3566-0244

R Jacob Gaio, N° 280
Bairro Dois Pinheiros

Videira - SC, CEP: 89562-180

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR



CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  6317233

CONFIDENCIAL PARA:  Vistorias Videira Ltda

REALIZADA EM:  26/06/2024 às 08:35

SC - RIO DAS ANTAS

AOU-1796 FORD RANGER XLT 13P

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  AOU-1796 Marca/Modelo:  I / FORD RANGER XLT 13P

Chassi:  8AFER13P77J081568 Motor:  C34228279 Combustível:  Diesel

Cor:  Prata Tipo de veículo:  Caminhonete Município/UF:  CONCORDIA / SC

Ano fabricação:  2007 Ano modelo:  2007 UF de Origem:  PR

UF Faturado:  PR Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Carga Lotação  5 Potência  163

Carroceria  Cilindradas  2968 Procedência  Importado

Situação Chassi  N Capacidade carga  305 Eixo traseiro  0

Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0

Número DI  705949367 Data Registri DI  2007 Fabricante 

Segmento  CL - PICK-UP GRANDE Grupo modelo veículo  RANGER Data limite restrição Trib 

Capacidade máxima tração  Peso bruto total  302 Última atualização:  2019-01-18

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  AOU-1796 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  I / FORD RANGER XLT 13P Tipo de veículo:  CAMINHONETE

Montagem:  ABERTA/CABINE DUPLA Ano fabricação/Ano modelo:  2007 / 2007

Procedência:  ESTRANGEIRO Município/UF:  RIO DAS ANTAS / SC

Chassi:  8AFER13P77J081568 NORMAL Motor:  C34228279

Renavam:  00920779190 Combustível:  DIESEL

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5

Espécie:  ESPECIAL Cilindradas:  2968

Peso bruto(PBT):  3.02 Peso bruto(CMT):  3.05

Potência:  163 Capacidade de carga:  1.06

Eixo:  2 Eixo Traseiro Dif:  0

Eixo auxiliar:  0

   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NAO CONSTA RENAJUD



COMPONENTE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 8AFER13P77J081568 8AFER13P77J081568 check

Motor C34228279 C34228279 check

Cor PRATA PRATA check

Combustível DIESEL DIESEL check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  AOU-1796 Situação: CIRCULAÇÃO

Marca/Modelo:  FORD / RANGER XLT 13P Tipo de veículo:  CAMINHONETE

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2007 / 2007

Procedência:  IMPORTADO Município/UF:  RIO DAS ANTAS / SC

Chassi:  8AFER13P77J081568 NORMAL Motor:  C34228279

Renavam:  00920779190 Combustível:  DIESEL

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5

Potência:  163 Cilindradas:  2968

Peso bruto(PBT):  302 Peso bruto(CMT):  305

Espécie:  CARGA Capacidade de carga:  10

Eixo:  2

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  ADAO ANTUNES DA SILVA

  Débitos do veículo

Multas:  Consultar Detran / Sefaz Multas:  R$ *

IPVA:  Consultar Detran / Sefaz IPVA:  R$ *

Licenciamento:  NAO CONSTA DEBITO Licenciamento:  R$ 0,00

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: Nada consta



  DETRAN - Para informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sc.gov.br/veiculos/cons
ultas/

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame Cortesia

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa de Gravame.

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)

https://www.detran.sc.gov.br/veiculos/consultas/
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/


 

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA AOU1796 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA AOU1796 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA AOU-1796 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA AOU-1796 NAS BASES CONSULTADAS

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 13.324.178/0001-30 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins

legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando

utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em

bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou

privadas, sendo do CNPJ 13.324.178/0001-30 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi

efetuada. O CNPJ 13.324.178/0001-30 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência

do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de

vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da

transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas

podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.


